1

ПРОТОКОЛ №1

Заседания Общественного совета муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

г. Горно-Алтайск

22.11.2021 года

15:00 часов

Присутствовали: 12

Отсутствовали: 3

Приглашенные: 2

Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска Гусельникова

Н.В. предложила утвердить повестку дня:

№

п/п

Рассматриваемые вопросы

1. Об утверждении регламента проведения заседания

Общественного совета муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»

Усольцева А.В. начальник Отдела информационной политики и

связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

2. О создании Общественного совета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

Гусельникова Н.В - Заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска

Усольцева А.В. начальник Отдела информационной политики и

связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

3. Об избрании председателя, заместителя председателя

и секретаря Общественного совета муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

Гусельникова Н.В - Заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска

4. О рассмотрении обращения Администрации города

Горно-Алтайска по формированию Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности муниципальными

учреждениями и условий оказания услуг муниципальными

учреждениями в сфере культуры муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

Усольцева А.В. начальник Отдела информационной политики и

связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

5. Разное

Решили: Утвердить предложенную повестку дня.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Утвердить повестку дня.

2

По первому вопросу - Об утверждении регламента проведения

заседания Общественного совета муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»

Слушали:

Усольцеву А.В. которая предложила предоставить право ведения

заседания до момента избрания Председателя Общественного совета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее –

Общественный совет города Горно-Алтайска) Заместителю главы

администрации города Горно-Алтайска Гусельниковой Н.В., секретарем

заседания назначить Усольцеву А.В. – начальника Отдела информационной

политики и связей с общественностью Администрации города

Горно-Алтайска. Время проведения заседания – 1 час (с 15:00 часов до 16:00

часов). Время на основные выступления – до 10 минут, на дополнительные

выступления – до 3 минут.

Предложили: Утвердить предложенный регламент проведения

заседания Общественного совета города Горно-Алтайска

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Утвердить предложенный регламент проведения заседания

Общественного совета города Горно-Алтайска.

По второму вопросу - О создании Общественного совета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

Слушали:

Гусельникову Н.В. которая представила членов Общественного совета

города Горно-Алтайска. Всего в состав Общественного совета города Горно-

Алтайска вошли 15 представителей общественных организаций города

Горно-Алтайска. Это - Алушкин Б.К., Алушкина М.М., Горлова А.И.,

Горохова Е.Ю., Жевтоногова Т.С., Кулаева Л.Е., Модорова А.А., Рогозина

О.Н., Ситникова Н.А., Таханова А.А., Тундинова С.В., Филимонова О.С.,

Чудновская С.А., Чупина Е.С., Шнейдер Е.П. Отметила, что в составе

имеются представители действующих советов и комиссий при

Администрации города Горно-Алтайска и Общественной палаты Республики

Алтай. Не смогли принять участие в первом заседании Общественного совета

по уважительной причине Горохова Е.Ю., Чудновская С.А., Чупина Е.С.

Усольцеву А.В. которая представила информацию о целях и задачах

Общественного совета города Горно-Алтайска, структуре и порядке его

деятельности, правах и обязанностях членов Общественного совета города

Горно-Алтайска. Ответила на вопросы участников заседания, связанные с

положением «Об общественном совете города Горно-Алтайска».

Предложили: Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Информацию принять к сведению.

3

По третьему вопросу - Об избрании председателя, заместителя

председателя и секретаря Общественного совета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

Слушали:

Гусельникову Н.В. которая предложила присутствующим выдвинуть

кандидатуры на должность председателя Общественного совета города

Горно-Алтайска.

Модоров А.А. предложил кандидатуру Алушкина Б.К. «Борис

Кондулеевич имеет богатый опыт общественной деятельности, четко

понимает, какие задачи должен решать Общественный совет».

Таханова А.А. предложила назначить председателем Общественного

совета города Горно-Алтайска Алушкина Б.К. «Борис Кондулеевич входит в

состав Общественной палаты Республики Алтай, а значит, может помочь

установить связь между этими важными общественными институтами».

Шнейдер Е.П. поддержала предложение по выдвижению Алушкина

Б.К. «Для того, чтобы выполнять обязанности председателя Общественного

совета помимо серьезного опыта работы, нужно иметь достаточно времени.

Борис Кондулеевич  - достойная кандидатура!»

Предложили: Выдвинуть на голосование кандидатуру Алушкина Б.К. в

качестве председателя Общественного совета города Горно-Алтайска

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Избрать Алушкина Б.К. председателем Общественного совета

города Горно-Алтайска.

Гусельникова Н.В. предложила присутствующим выдвинуть

кандидатуры на должность заместителя председателя Общественного совета

города Горно-Алтайска.

Алушкин Б.К. поблагодарил за оказанное доверие и предложил избрать

заместителем председателя Общественного совета города Горно-Алтайска

представителя молодого поколения.

Филимонова О.С. высказала желание стать заместителем председателя

Общественного совета города Горно-Алтайска.

Алушкин Б.К. отметил, что других предложений по кандидатам на

должность заместителя председателя Общественного совета города Горно-

Алтайска не поступило, в связи с чем предложил выдвинуть на голосование

кандидатуру Филимоновой О.С. в качестве заместителя председателя

Общественного совета города Горно-Алтайска

Предложили: Выдвинуть на голосование кандидатуру Филимоновой

О.С. в качестве заместителя председателя Общественного совета города

Горно-Алтайска.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Избрать Филимонову О.С. заместителем председателя

Общественного совета города Горно-Алтайска.

Алушкин Б.К. предложил присутствующим выдвинуть кандидатуры на

должность секретаря Общественного совета города Горно-Алтайска.

4

Модоров А.А. предложил кандидатуру Чупиной Е.С. на должность

секретаря Общественного совета города Горно-Алтайска. Он отметил, что

Елена Сергеевна имеет большой опыт работы в социальных сетях, в том

числе по написанию текстов.

Тундинова С.В. предложила кандидатуру Алушкиной М.М. на

должность секретаря Общественного совета города Горно-Алтайска. Однако

Марина Мереевна отказалась от предложения.

Ситникова Н.А. предложила кандидатуру Горловой А.И. на должность

секретаря Общественного совета города Горно-Алтайска. «Целесообразно

создать страничку Общественного совета города Горно-Алтайска в

социальных сетях и доверить ее ведение профессионалу. Елена Сергеевна

прекрасно бы справилась с этой задачей. Возможно, Анастасии Игоревне

Горловой эта работа будет интересна».

Горлова А.И. высказала готовность стать секретарем Общественного

совета города Горно-Алтайска, в случае, если ей будет оказываться

поддержка со стороны других членов.

Предложили: Выдвинуть на голосование кандидатуру Горловой А.И. в

качестве секретаря Общественного совета города Горно-Алтайска.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Избрать Горлову А.И. секретарем Общественного совета города

Горно-Алтайска.

По четвертому вопросу - О рассмотрении обращения

Администрации города Горно-Алтайска по формированию

Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности

муниципальными учреждениями и условий оказания услуг

муниципальными учреждениями в сфере культуры муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

Слушали:

Усольцеву А.В. которая сообщила о необходимости сформировать

состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности муниципальными

учреждениями и условий оказания услуг муниципальными учреждениями в

сфере культуры муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее

– Общественный совет по НОК), зачитала письмо председателя

Общественного совета по НОК 2018 - 2021 гг.  Отметила, что согласно

пункту 9 Положения об Общественном совете по НОК поступило

предложение включить в новый состав Общественного совета по НОК

кандидатуры из прежнего состава: Гороховой Е.Ю., Красавиной Е.Н.,

Паклина М.И., Рыспаевой Л.Н., Нидеевой Е.Б.

Предложили: Включить в состав Общественного совета по НОК

кандидатуры из прежнего состава Гороховой Е.Ю., Красавиной Е.Н.,

5

Паклина М.И., Рыспаевой Л.Н., Нидеевой Е.Б. Выбрать четыре кандидатуры

из числа членов Общественного совета города Горно-Алтайска для

включения в Общественный совет по НОК.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Алушкин Б.К. предложил присутствующим выдвинуть кандидатуры в

состав Общественного совета по НОК.

Модоров А.А. предложил включить свою кандидатуру в состав

Общественного совета по НОК.

Ситникова Н.А. обозначила свою кандидатуру для включения в состав

Общественного совета по НОК.

Тундинова С.В. предложила включить кандидатуру Алушкиной М.М. в

состав Общественного совета по НОК, в связи с имеющимся опытом работы

Марины Мереевны в сфере культуры.

Алушкина М.М. высказала свое согласие на включение в состав

Общественного совета по НОК.

Жевтоногова Т.С. предложила включить кандидатуру Рогозиной О.Н. в

состав Общественного совета по НОК.

Рогозина О.Н. высказала готовность принять участие в работе

Общественного совета по НОК.

Алушкин Б.К. предложил голосовать списочно за представленные

кандидатуры для включения в состав Общественного совета по НОК.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Предложили включить в состав Общественного совета по НОК от

Общественного совета города Горно-Алтайска:

1.Алушкину Марину Мереевну – заместителя председателя

Региональной общественной организации «Библиотечное общество

Республики Алтай»,

2. Модорова Андрея Александровича – директора Автономной

некоммерческой организации «Культурный центр «Ээлен Туу» (Вечная

гора),

3. Рогозину Ольгу Николаевну  - председателя Региональной

общественной организации Республики Алтай «Центр помощи детям

инвалидам и их родителям «Вместе»,

4. Ситникову Наталью Александровну – заместителя руководителя

Молодежного клуба Русского географического общества Алтайского

республиканского отделения Русского географического общества.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: включить в состав Общественного совета по НОК от

Общественного совета города Горно-Алтайска:

1.Алушкину Марину Мереевну – заместителя председателя

Региональной общественной организации «Библиотечное общество

Республики Алтай»,

6

2. Модорова Андрея Александровича – директора Автономной

некоммерческой организации «Культурный центр «Ээлен Туу» (Вечная

гора),

3. Рогозину Ольгу Николаевну  - председателя Региональной

общественной организации Республики Алтай «Центр помощи детям

инвалидам и их родителям «Вместе»,

4. Ситникову Наталью Александровну – заместителя руководителя

Молодежного клуба Русского географического общества Алтайского

республиканского отделения Русского географического общества.

По пятому вопросу – Разное.

Слушали:

Алушкина Б.К. который предложил провести второе заседание

Общественного совета города Горно-Алтайска в декабре 2021 года, создать

общий чат Общественного совета города Горно-Алтайска в мессенджере

WhatsApp для оперативного обмена информацией. Для формирования плана

работы Общественного совета города Горно-Алтайска на 2022 год, до

следующего заседания определить темы, вопросы и мероприятия, которые

предлагается рассмотреть.

Предложили: провести второе заседание Общественного совета города

Горно-Алтайска в декабре 2021 года, создать общий чат Общественного

совета города Горно-Алтайска в мессенджере WhatsApp. Направить до 10

декабря 2021 года предложения по мероприятиям, темам, направлениям,

проблемным вопросам для включения в план работы Общественного совета

города Горно-Алтайска на 2022 год.

Голосовали: «за» -12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: провести второе заседание Общественного совета города

Горно-Алтайска в декабре 2021 года. Создать общий чат Общественного

совета города Горно-Алтайска в мессенджере WhatsApp. Направить до 10

декабря 2021 года предложения по мероприятиям, темам, направлениям,

проблемным вопросам для включения в план работы Общественного совета

города Горно-Алтайска на 2022 год.

Председатель заседания                                                                    Б.К. Алушкин

Секретарь заседания        А.В. Усольцева

ССекреекретарь собрания                                                            О.С. Савина